近接スイッチ SMT, SME-8
2	  www.festo.jp/catalogue/	 201711
近接スイッチ SMT, SME-8
製品レンジ
デザイン 取付方法 測定原理 型　式 作動電圧範囲 スイッチング出力 スイッチング機能  ページ
T溝用 標　準
溝上部よりインサート 無接点 SMT-8M-A 5～30V DC PNP ノーマルオープン P.7
ノーマルクローズ

201711	  www.festo.jp/catalogue/	 13
近接スイッチ SMT, SME-8
型式データ – SMT-8M-A：型式構成品
型式表
サイズ 8 条　件 コード エントリコード
M 製品番号 574333
機　能 近接スイッチ（T溝用, 電気式） SMT-8M SMT-8M
– –
デザイン ショートタイプ A A
– –
スイッチング出力 3線, PNP, ノーマルオープン PS
3線, NPN, ノーマルオープン NS
3線, PNP, ノーマルクローズ PO
2線, ノーマルオープン ZS
PNP/NPN（切換可能） PNS
ノーマルクローズ, ノーマルオープン（切換可能） PSO
– –
定格作動電圧 [V DC] 24 24V 24V
– –
ケーブル特性 ケーブルベア対応 + ロボット対応 E E
– –
ケーブル長さ [m] 0.1～30
（0.1～5.0は0.1単位, 5.0～30は0.5単位）
__
– –
名称記入ラベルホルダ 付
なし N
– –
配線方式 バラ線 OE
M8ねじ M8D
M8スナップオンフランジ M8
M12ねじ M12
O EU認証 II 3GD（EU指令2014/34/EU準拠） 1 -Ex2
1	 Ex2	� 出力PNS, PSO時不可, 最小ケーブル長さ0.2m
型式記入欄
574333 SMT-8M – A – – 24V – E – – N – –
14	  www.festo.jp/catalogue/	 201711
近接スイッチ SMT, SME-8
型式コード – SME-8M：無接点
シリーズ
SME 有接点
デザイン
8M T溝用, 溝上部よりインサート
定格作動電圧
24V 24V DC
ケーブル長さ[m]
無記入 0.2～10
ケーブル特性
K 標準 + ケーブルベア対応
E ケーブルベア対応 + ロボット対応
配線方式
OE バラ線
M8 M8x1プラグ, スナップオンフランジ
M8D M8x1プラグ, ねじ
M12 M12x1プラグ, ねじ
スイッチング出力, スイッチング機能
ZS ノーマルオープン, 2線
DS ノーマルオープン, 3線
DO ノーマルクローズ, 3線
SME 8M DO 24V K 7,5 OE––––––
SME-8M
201711	  www.festo.jp/catalogue/	 15
近接スイッチ SMT, SME-8
テクニカルデータ – SME-8M：有接点